
 1 

Číslo objednatele: __________ 
Číslo zhotovitele: SD-PD/012/0 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„PD – MOST M8 NA UL. DRUŽSTEVNÍ, LUHAČOVICE“ 

 
a 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností souvisejících s povolením  
stavby 

„PD – MOST M8 NA UL. DRUŽSTEVNÍ, LUHAČOVICE“ 

 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel (příkazce):  Město Luhačovice 
Nám. 28. října 543 
763 26 Luhačovice 

IČ:                         00284165 
DIČ:                         CZ00284165 
bankovní spojení:  , pobočka , č.ú.:  
    , , č.ú.:  
zastupuje:   Ing. Marian Ležák, starosta města 
ve věcech technických:  Ing. Jiří Šůstek, místostarosta 

e-mail:     
tel:  
mobil:  

 

 

Zhotovitel (příkazník):  PROKOP MOSTY s.r.o. 

Sídlo: Brno, Lesná, Slavíčkova 827/1a, PSČ 638 00 

Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55269 
Místo podnikání: Brno, Lesná, Slavíčkova 827/1a, PSČ 638 00  

IČ:    27731405 
DIČ      CZ27731405 
bankovní spojení:  , č.ú.  
zastupuje:       Ing. Ivo Prokop, jednatel společnosti 

 e-mail:   
mobil:  
 

 

 

 

 



 2 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
II.1.  Objednatel (příkazce) jako budoucí stavebník připravuje stavbu:  

„PD – MOST M8 NA UL. DRUŽSTEVNÍ, LUHAČOVICE“ 
 

II.2  Cílem realizace výše uvedené stavby je zabezpečení provozuschopnosti mostu. 

II.3.  Účastníci smlouvy o dílo i příkazní smlouvy se tak dohodli na podmínkách provedení obou níže 
popsaných závazků, tj. závazku ze smlouvy o dílo a z příkazní smlouvy – v obou závazcích se jedná 
o veřejnou zakázku malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

II.4.  Podklady pro uzavření obou závazků jsou:  
- dokumentace pro územní rozhodnutí a vydané Územní rozhodnutí s nabytím právní moci  
- nabídka zhotovitele (příkazníka) ze dne 25. května 2020. 

II.5.  Objednatel (příkazce) a zhotovitel (příkazník) se dohodli na společných níže uvedených 
podmínkách smlouvy o dílo a příkazní smlouvy. 

 

 

III. SMLOUVA O DÍLO 
III.1.  Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace (PD) stavby: „PD – MOST M8 NA UL. 
DRUŽSTEVNÍ, LUHAČOVICE“, a to pro povolení stavby (DSP), včetně případných potřebných podkladů 
a pro zadávací řízení na zhotovitele stavby a provádění stavby (DPS).  
 

(Součástí předmětu smlouvy jako celku je i zajištění investorsko-inženýrské činnosti, která je nezbytná pro 
vydání stavebního povolení, tedy zajištění stavebního povolení vč. potřebných vyjádření dotčených orgánů, 
správců technické infrastruktury, účastníků řízení apod. – viz čl. IV této smlouvy). 

III.2.  Projektová dokumentace bude vypracována v obsahu a rozsahu stanoveném zákonem příslušnými 
právními předpisy a dle platných technických norem a předpisů. 

III.3.  Projektová dokumentace bude potvrzena autorizačním razítkem projektanta pro dopravní stavby 

a mosty a inženýrské konstrukce, příp. dalšími autorizacemi dle požadavků příslušného správního úřadu. 

III.4.  Projektová dokumentace musí být zpracována tak, že veškerá stanoviska a vyjádření, která má 
zhotovitel (příkazník) obstarat dle článku IV. této smlouvy (ujednání o příkazní smlouvě – 

investorsko-inženýrská činnost), budou kladná a jejich případné připomínky budou touto dokumentací 
vypořádány.  

III.5.  Projektová dokumentace bude zhotovitelem předána v počtu 4 PARÉ v případě DSP a 6 PARÉ 

v případě DPS vyhotovených v tištěné podobě (výkresová a textová forma) a dvakrát v elektronické 
podobě na flash disk (v dwg, pdf a v editovatelném formátu, texty ve Wordu a propočet v Excelu). 
V případě potřeby objednatele na vyšší počet tištěných projektových dokumentací je zhotovitel povinen na 
požádání objednatele dodat objednateli požadovaný počet vyhotovení za úhradu nepřesahující náklady na 
reprografické práce. 

III.6. Mimo vlastní vypracování projektové dokumentace je součástí předmětu díla i provedení všech 
činností nezbytných pro řádné zpracování PD, zejména: 

- zabezpečení všech vstupních podkladů nezbytných pro vypracování požadované projektové 
dokumentace 

- provedení veškerých nezbytných průzkumných prací a vypracování zpráv z těchto průzkumů 

III.7.  Projektová dokumentace musí zejména obsahovat: 
- veškeré podklady z katastru nemovitostí (snímky mapy, výpisy LV na trvale dotčené parcely, 

informace o parcelách dočasně dotčených stavbou)  
- zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy umístění stávajícího stavu 

inženýrských sítí a jejich zanesení do koordinační situace zakreslující projektovanou stavbu 
do katastrální mapy v měřítku 1:500. Umístění sítí bude potvrzeno jednotlivými správci,  

- záborový elaborát zpracovaný na základě geodetické dokumentace (musí být patrné, které 
pozemky budou v důsledku stavby trvale, nebo staveništěm dočasně dotčeny), vč. seznamu 
trvale a dočasně dotčených pozemků a výměr záborů, omezení vlastnických práv dotčených 
pozemků, 

- členění stavby na jednotlivé stavební objekty (SO), 



 3 

- propočet nákladů realizace stavby, 
 

III.8.  Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace pro provádění stavby (DPS) bude použita i pro 
zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, proto je nutno ji zpracovat 

v souladu s tímto zákonem a jeho prováděcími předpisy. Součástí dokumentace tak musí být podrobný 
soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr. Tento výkaz výměr bude jak v tištěné podobě, tak 
i v elektronické podobě (formát MS Excel). Součástí dokumentace bude i podrobný položkový rozpočet 
projektanta dle platných ceníků (formát MS Excel). 

III.9.  Dokumentace včetně výkazů výměr nesmí obsahovat požadavky či odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení a specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu. 

 

 

IV. PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
IV.1.  Příkazce a příkazník se dohodli, že příkazník pro příkazce provede ke stavbě „PD – MOST M8 NA 
UL. DRUŽSTEVNÍ, LUHAČOVICE“ investorsko-inženýrskou činnost, tedy že obstará všechny doklady 
vyžadované stavebním zákonem k podání žádosti příkazce o vydání stavebního povolení, a to tak, že 
zejména:  

- zajistí veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a územní 
samosprávy a třetích osob nutná pro vydání předmětného stavebního povolení,  

- obstará uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene spolu s právem 
provést stavbu s vlastníky pozemků dotčených stavbou – zajištění podpisů vlastníků 
dotčených pozemků na tyto návrhy smluv včetně seznamu těchto návrhů smluv,  

 
IV.2.  Text smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene bude předem písemně 
odsouhlasen příkazcem. Jednotlivé smlouvy budou mít grafickou přílohu s vyznačením dotčeného 
pozemku a trasy mostní konstrukce.  

IV.3.  V odměně příkazníka je zahrnuto navázání až 3 kontaktů s každým jednotlivým vlastníkem 
každého z pozemků dotčeného stavbou za účelem uzavření příslušné smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene.  
 

 

V. TERMÍNY PLNĚNÍ 
V.1.  Termín zahájení  

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na vypracování PD a řádně v nich pokračovat ihned po nabytí 
účinnosti této Smlouvy o dílo.   

V.2.  Termín dokončení  

Projektová dokumentace (DSP) se považuje za dokončenou dnem, kdy je zpracována v rozsahu 

a v souladu se všemi právními předpisy, kdy je projednána se všemi dotčenými orgány a subjekty 

a kdy obsahuje všechny doklady a souhlasy nezbytné pro vydání příslušného stavebního povolení 
stavby.  

Zhotovitel (příkazník) se zavazuje dokončenou projektovou dokumentaci řádně zhotovit a takto 
zhotovenou předat objednateli nejpozději do 100 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. Ve stejném termínu je zhotovitel (příkazník) povinen předložit příslušnému orgánu 
jménem objednatele i žádost o vydání povolení stavby. 

Dnem dokončení projektové dokumentace je přitom rovněž splněn závazek zhotovitele (příkazníka) 
k provedení investorsko-inženýrské činnosti za účelem vydání předmětného Stavebního povolení. 

Projektová dokumentace (DPS) se považuje za dokončenou dnem, kdy je zpracována v rozsahu 
a v souladu se všemi právními předpisy a takto zhotovená předána objednateli nejpozději do 60 

kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci Stavebního povolení. 

 

V.3. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele (příkazce) 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele (příkazce) s poskytnutím dohodnutých součinností 



 4 

není zhotovitel (příkazník) v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, 
prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele (příkazce) v plnění jeho 
součinností. 

V.4.   Prodlení zhotovitele (příkazníka) s dokončením díla či se splněním závazků z příkazní smlouvy, 
které bude delší jak 30 dnů, se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

 

 

 

VI. CENA DÍLA, ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 
VI.1.  Cena díla i odměna příkazníka je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele (příkazníka) 
předložené v rámci zadávacího řízení. 

VI.2.  Cena za splnění obou závazků podle čl. III. a IV. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 
ve výši: 

Cena za zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP): 
   cena bez DPH          340.000,- Kč 
   výše DPH 21%                     71.400,- Kč 

cena včetně DPH      411.400,- Kč 

 

Odměna za investorsko-inženýrskou činnost nezbytnou pro vydání stavebního povolení: 
   cena bez DPH            40.000,- Kč 
   výše DPH 21%                       8.400,- Kč 

cena včetně DPH        48.400,- Kč 
 
 

Cena za zhotovení projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby 
(DPS): 

   cena bez DPH            75.000,- Kč 
   výše DPH 21%                     15.750,- Kč 

cena včetně DPH        90.750,- Kč 

 

  Celková cena za celý předmět plnění dle této smlouvy: 
   cena bez DPH          455.000,- Kč 
   výše DPH 21%                     95.550,- Kč 

cena včetně DPH      550.550,- Kč 
(slovy: pětsetpadesáttisícpětsetpadesátkorunčeských) 
 
 

VI.3.  Sjednaná cena i odměna obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele (příkazníka) nezbytné 
k řádnému a včasnému vypracování projektové dokumentace. Cena obsahuje mimo vlastní vypracování 
projektové dokumentace, zejména i náklady na: 

- konzultační a poradenskou činnost, 
- studium a zajišťování potřebných podkladů, 
- organizační a koordinační činnost při zpracování projektové dokumentace,   
- poplatky spojené s podáváním nezbytných žádostí, 
- projednávání DSP s dotčenými orgány a organizacemi, 
- zajištění součinnosti a odborné pomoci při následném zadávacím řízení na dodavatele stavby, 

zejména spolupráci při vysvětlení zadávací dokumentace týkající se projektové dokumentace 
a výkazu výměr – max. do 2 pracovních dnů od požadavku. 
 

VI.4. Sjednaná cena i odměna obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním 
hospodářství, a to až do termínu dokončení posledního stupně PD sjednaného touto smlouvou. 

 



 5 

VI.5. Podmínky pro změnu sjednané ceny či odměny 
 Změna sjednané ceny či odměny je možná, pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem 

dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo pokud objednatel bude požadovat i provedení 
jiných služeb než těch, které byly předmětem této smlouvy nebo pokud objednatel vyloučí některé 
služby z předmětu plnění. 

VI.6.  DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění. 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
VII.1.   Objednatel (příkazce) neposkytne zhotoviteli (příkazníkovi) zálohu. Nárok na zaplacení ceny i 
odměny vzniká zhotoviteli (příkazníkovi) vůči objednateli (příkazci) po řádném splnění závazků ve 
stanoveném rozsahu a termínu. 

VII.2.   Cena za dílo i odměna příkazníka bude objednatelem (příkazcem) uhrazena po dokončení 
projektové dokumentace (viz čl. V.2. této smlouvy) a jejím převzetí objednatelem, a to na základě 
daňového dokladu (dále jen faktury) vystavených zhotovitelem ve dvou stejnopisech se splatností 30 dnů. 

VII.3.  Objednatel (příkazce) je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.  
           

 
VIII. VLASTNÍ ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

VIII.1.  Veškeré náležitosti potřebné k provedení obou závazků zajišťuje zhotovitel (příkazník) na svůj 
náklad a nebezpečí. 

VIII.2.  Při zpracování projektové dokumentace postupuje zhotovitel (příkazník) samostatně. Zhotovitel 
(příkazník) se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele (příkazce), týkající se předmětné PD 

a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele (příkazníka).   

VIII.3.  Zhotovitel (příkazník) je povinen písemně upozornit objednatele (příkazce) bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu pokynů daných objednatelem (příkazcem) k vypracování PD, jestliže zhotovitel 

(příkazník) mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.   

VIII.4.  Věci, které jsou potřebné k vypracování PD, je povinen opatřit zhotovitel (příkazník), pokud v této 
smlouvě není výslovně uvedeno jinak.  

VIII.5.  Zhotovitel (příkazník) se zavazuje a ručí za to, že při vypracování PD nepoužije v obsahu PD 

žádný materiál nebo postup, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud zhotovitel 

(příkazník) tak učiní je povinen na písemné vyzvání objednatele (příkazce) provést okamžitě nápravu 
a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel (příkazník). Stejně tak se zhotovitel (příkazník) zavazuje, 

že při zpracování PD nezahrne do projektu materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li po jejich 

použití nezbytná podle příslušných předpisů.   

VIII.6.  Veškeré odborné práce na projektové dokumentaci musí vykonávat pracovníci zhotovitele 
(příkazníka) nebo jejich subdodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele (příkazce) povinen předložit.  

VIII.7.   Pokud při provádění nebo užívání stavby, která je předmětem zhotovitelem vypracované 
projektové dokumentace, dojde vlivem vad PD ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel (příkazník) povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

VIII.8.    Zhotovitel (příkazník) odpovídá i za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem těmi, kteří pro něj dílo provádějí.  
 

 
IX. SUBDODAVATELÉ  

IX.1.    Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením některého stavebního objektu projektové dokumentace 
nebo jeho části třetí osobu. V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako 
by dokumentaci zhotovoval sám. 



 6 

IX.2.  Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy. 

 

 
X. KONTROLA PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ PD  

X.1. Pro účely kontroly průběhu zpracování projektové dokumentace organizuje zhotovitel kontrolní dny 
v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně jedenkrát během zpracování projektové 
dokumentace, a to v sídle objednatele.  
Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. 
 
X.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele. Každá ze stran má 
právo si přizvat na kontrolní den i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 
 
X.3. Vedením kontrolních dnů je pověřen zhotovitel. 
 
X.4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
a věcného plnění, připomínky a podněty a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
 
X.5. Zhotovitel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. 
 
X.6. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré zápisy z kontrolních dnů, vč. případných dalších 
dokumentů, které byly předmětem jednání. 
 

  
XI. PŘEDÁNÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ DOKLADŮ Z ČINNOSTI DLE PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 

XI.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání a převzetí. Součástí předání díla musí být rovněž předání všech dokladů 
uvedených v čl. IV této smlouvy vzniklých z činnosti příkazce dle příkazní smlouvy.  

Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné výzvy.  

Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen toto dokončit 
v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným 
předáním a převzetím díla. 

 XI.2. O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede: označení 
díla, označení objednatele a zhotovitele díla, číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, zahájení a dokončení 
prací na zhotovovaném díle, prohlášení objednatele, že dílo přejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména 
a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, datum ukončení záruky na 
dílo. Pokud objednatel odmítá dílo převzít je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Zhotovitel a objednatel 
jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

XI.3. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 

XI.4.  Dílo jako celek je považováno za ukončené dnem písemného převzetí projektové dokumentace 

objednatelem. 

XI.5. Vadou se rozumí chyba ve výkresech nebo v textové části projektové dokumentace, případně její 
neshoda s dřívějšími písemnými dohodami obou stran, popřípadě neshoda s podmínkami stanovenými 
dotčenými orgány a organizacemi. Nedodělkem se rozumí chybějící část PD proti rozsahu sjednanému 
smlouvou. 

XI.6. Objednatel není povinen převzít projektovou dokumentaci, která vykazuje vady nebo nedodělky. 

XI.7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy na ně objednatel písemně 
upozornil. 

XI.8. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady a nedodělky nezodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. 

  



 7 

 
XII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

XII.1 Zhotovitel převádí na objednatele vlastnická, licenční a jiná práva související s autorskými právy 
k dílu (zejména PD) podle této smlouvy a zavazuje se vypořádat veškeré finanční nebo jiné nároky osob, 
které se na vytvoření díla případně budou podílet. Vlastnické právo k nosičům díla, tj. k listinám nebo 
k digitálním nosičům, na nichž je zaznamenáno, vzniká okamžikem zhotovení příslušného záznamu. 

XII.2 Zhotovitel poskytuje objednateli k dílu výhradní licenci podle autorského zákona, zejména pro účely 
realizace stavby, vedle toho i k dalším účelům bez omezení, tj. včetně případných změn, úprav nebo 
doplnění PD v budoucnu.   

XII.3 Licence je pro objednatele bezplatná. 

 
XIII. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

XIII.1.  Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované PD a za vady PD po celou 
dobu životnosti stavby, která byla předmětem vypracování PD. 

XIII.2. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku za vady předmětu díla, které 
existují v době jeho předání a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. 

XIII.3. Zhotovitel neodpovídá za vady projektové dokumentace, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím 
věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 

rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli 
Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

XIII.4. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky 
realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovávanému 
dílu. 

XIII.5. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této smlouvy. 
Odpovídá-li za vadu zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnou na 
způsobu a postupu odstranění vady, a to do sedmi dnů od uplatnění reklamace. Pokud nedojde k opravě 
v dohodnuté době nebo oprava není možná nebo účelná, objednatel má právo: 

a) požadovat nové provedení díla v určitém termínu, jestliže se jedná o vadu bránící realizaci díla 
nebo dílo neodpovídá zadání, 

b) požadovat podle charakteru a závažnosti vady přiměřenou slevu z ceny díla. Přiměřená sleva 
z ceny díla je vždy min. 10 % z ceny díla vč. DPH. 

Při prodlení se splněním povinností zhotovitele podle tohoto odstavce smlouvy má objednatel vedle 
práva na zaplacení smluvní pokuty podle čl. XV. odst. 2 této smlouvy právo nechat vadu odstranit 

na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady bez zbytečného odkladu po předložení 
vyúčtování.   

XIII.6. Pro účely této smlouvy se má za to, že vadou díla je zejména: 

a) nesoulad navrženého řešení s technickými nebo právními předpisy platnými v době provedení 
díla, 

b) funkčně nesprávné či neúplné řešení díla. 

XIII.7. Záruční doba na nosiče, na nichž je vyhotovena projektová dokumentace, se nesjednává. 

XIII.8. Pouze v případě, že v době do pěti let ode dne předání a převzetí díla dojde na vyhotoveních 
předaných objednateli ke ztrátě čitelnosti nebo vyblednutí, je zhotovitel povinen na požádání objednatele 
předat objednateli náhradní výtisk příslušného stupně PD, a to bezplatně. 

 
 

XIV. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 
XIV.1. Zhotovitel (příkazník) je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Doklady 
o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli (příkazci). 



 8 

XIV.2. Náklady na pojištění nese zhotovitel (příkazník) a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
  

XV. SMLUVNÍ POKUTY 
XV.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla a splnění závazků příkazníka z příkazní smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny plnění za celý předmět této 
smlouvy za každý den prodlení. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 15 dnů, je povinen zaplatit 
objednateli navíc další smluvní pokutu ve výši dalších 1% z celkové ceny plnění za celý předmět této 
smlouvy za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení. Prodlení zhotovitele proti termínu předání 
a převzetí díla, které bude delší jak 30 dnů, se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

XV.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 1000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den 
prodlení. 

XV.3. Pokud bude objednatel (příkazce) v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je 
povinen zaplatit zhotoviteli (příkazníkovi) úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

XV.4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Stejná 
splatnost se vztahuje i na případnou úhradu úroku z prodlení objednatelem zhotoviteli. 

XV.5. Zaplacením smluvní pokuty dle některého z předchozích ustanovení této smlouvy není dotčeno 
právo objednatele (příkazce) na případnou náhradu vzniklé škody zhotovitelem (příkazníkem). Objednatel 

(příkazce) je oprávněn domáhat se i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.  
 

   
XVI. ZMĚNY SMLOUVY 

XVI.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

XVI.2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího po doručení 
návrhu dodatku. 

 
XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

XVII.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu 
smlouvy. 

XVII.2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě zákona či ujednání vyplývajících z této 
smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

- Zhotovitel (příkazník) provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena. 

- Zhotovitel (příkazník) provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu“. 

- Zhotovitel (příkazník) vyzve objednatele (příkazce) k „dílčímu předání díla“ a objednatel 
(příkazce) je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

- Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně 
veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

XVII.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, 
nebo stanoví-li tak zákon, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje. 

XVII.4. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 

povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 



 9 

   XVIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
XVIII.1. Pokud činností zhotovitele (příkazníka) dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel (příkazník) povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel 
(příkazník). 

 
XIX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XIX.1. Tato smlouva je zhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel (příkazce) a jeden 
zhotovitel (příkazník). 

XIX.2. Smluvní strany souhlasí s plným zveřejněním obsahu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv splní objednatel. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh, v plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část 
smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

XIX.3. Plnění vyplývající z této smlouvy pro objednatele je veřejným výdajem a dle § 2e, zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, podléhá finanční kontrole. Zhotovitel si 
je vědom, že jako právnická nebo fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly a zavazuje se objednateli poskytnout veškerou součinnost při výkonu kontroly dle zákona 
o finanční kontrole. Kontrolní orgán objednatele je při výkonu kontroly oprávněn vyžádat si u zhotovitele 
doklady v rozsahu nezbytném k ověření operace vyplývající z této smlouvy. 

 
XIX.4. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.  
 
 
 
 
 
Za objednatele (příkazce):     Za zhotovitele (příkazníka): 
 
 
V Luhačovicích, dne 26.06.2020    V Brně, dne 02.07.2020 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marian Ležák      Ing. Ivo Prokop 
starosta města       jednatel společnosti 


